PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE

MURAR, OU CERCAR COM ALAMBRADO TODO O ESPAÇO ONDE

FUNCIONA A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS

PÚBLICAS E REATIVAR A PISTA DE MOTOCROSS.

                                        Diante dos preceitos regimentais e com anuência

do Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Prefeito Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                                      Justificamos a presente indicação,  levando em

consideração a necessidade de murar o espaço onde funciona a

Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, para melhor segurança

quanto os maquinários  que são patrimônios do município.

                                     É imperioso ressaltar que a população clama por

reativar a pista de motocross, evento esse  que vem muitos desportistas

de outras localidades para participar do referido evento.

                                 Outrossim, a prática de esportes beneficia  o ser

humano e é uma ótima fonte de vitalidade, uma vez que, reduz

INDICAÇÃO

Nº 012/2021

PROTOCOLO

Nº ___________/2021

Autor: VEREADOR  LEONIDAS MACHADO BARCELOS. 08/02/2021

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

consideravelmente  a probabilidade  do aparecimento de doenças e

ajuda a restabelecer a autoestima das pessoas.

                                    Desta forma, certo de contar com aprovação pelos

Nobres Edis da presente indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Sr.

Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

                               Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos oito dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e um

Ver. Leônidas Machado Barcelos.